Derogatio contrariorum.

CDLXXXIII.

Confraternitatem sub titulo Adorationis perpetuæ, et orationis SSm̃i Sacramenti ab Episcopo Laodiensi erectam confirmatur, eidemque quamplures Indulgentiæ elargiuntur.

Clemens Papa XIII.

Ad perpetuam rei memoriam

Dat. die 4. Septembris. 1763. Ann. VIII.

Preces porrectæ pro nova instituta Confraternitatis approbatione.

§. 1. **D**undum exponi fecit Nobis Ven. Frater Carolus Episcopus Laodiensis non sua modo pietate se impulsurum, sed Cleri etiam et populi totiusque suæ Diœcesis in Augustissimum Eucharistiæ Sacramentum eximio cultu, et præclara devotione excitatum; novam quamdam utriusque sexus Christifidelium Confraternitatem sub titulo Adorationis perpetuæ, et Orationis SSm̃i Sacramenti canonice erexisse; supplicesque Nobis præces exhibuit, ut quo foveatur in suo populo, et amplifictur ejusmodi perpetuæ adorationis, et Orationis SSm̃æ Eucharistiæ non satis laudanda devotio, promoveaturque hoc etiam adjumento salus animarum, auctoritate Nostra Confraternitatem prædictam pro Civitate, Patria, et Diœcesi Laodiensi omnibusque in ea adscribi violentibus confirmari, atque eandem alteri Confraternitati SSm̃i Sacramenti in Collegiata insigni S. Martini Civitatis Laodiensis, quæ Archiconfraternitati SSm̃i Sacramenti Urbis est aggregata unire, ipsiusque Confratribus et Consororibus easdem indulgentias, quibus eadem illæ Confraternitates SSm̃i Sacramenti fruuntur elargiri Apostolica benignitate dignaremur.

Pontifex devoto erectam Confraternitatem confirmat, illamque alteri jam erectæ in Collegiata Ecclesia S. Martini Civitatis Laodiensis unit, indulgentiasque huic concessas participat.

§. 2. Nos itaque hujusmodi supplicationibus inclinati, auctoritate Nobis a Domino tradita, ac de Omnipotentis Dei misericordiâ, et BB. Petri, et Pauli Apostolorum auctoritate confisi, Confraternitatem a prædicto Ven. Fratre Carolo Episcopo Laodiensi erectam pro Oratione perpetua in qualibet diei hora ad Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum pro Civitate, Patria, et Diœcesi Laodiensi, omnibusque in ea abscribi violentibus confirmamus, eamque motu proprio alteri Confraternitate Sanctissimi Sacramenti in Collegiata insigni Sancti Martini ejusdem Civitatis Laodiensis ab anno MDLXXV erectæ, et Archiconfraternitati Sanctissimi Sacramenti Urbis aggregatæ unimus, et omnes et singulas indulgentias, qui-

bus Archiconfraternitas prædicta Urbis gaudet communicamus. Ac insuper easdem omnes et singulas Indulgentias quibus aliæ Confraternitates pro perpetua SSm̃i Eucharistiæ Sacramenti adoratione institutæ fruuntur, clementer elargimur; omnibus vero dictæ Confraternitatis, ut supra erectæ Confratribus et Consororibus per integram horam ante Augustissimum Eucharistiæ Sacramentum pie orantibus Indulgentiam Plenariam semel in mense concedimus.

§. 3. Item ex speciali gratia eisdem Confratribus et Consororibus vere penitentibus, confessis ac Sacra Communionem refectis, et juxta mentem Nostram per aliquod temporis spatium orantibus, Indulgentiam plenariam in Dominica infra octavam SSm̃i Corporis Christi, in Dominica infra octavam omnium Sanctorum, et in Festo Epiphaniæ, in prima Dominica Quadragesimæ, et prima Dominica Maij, et in quatuor Festivitatibus infra annum ab eodem Fratre Episcopo Laodiensi designandis impertimur, atque omnes et singulas Indulgentias, quas valere volumus perpetuis futuris temporibus, animabus fidelium defunctorum applicari posse concedimus et indulgemus, Non obstantibus Nostra, et Cancellariæ Nostræ Apostolicæ regula de non concedendis Indulgentiis ad instar, aliisque Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, cæterisque contrariis, quibuscumque. Volumus autem ut earundem præsentium literarum transumptis seu exemplis impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, et sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quæ adhiberetur iisdem præsentibus, si forent exhibitæ vel ostensæ. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die IV Septembris MDCCLXV Pontificatus Nostri anno octavo.

Insuper quoniam spaciales indulgentias concedit.

Dat. die 4 Septembris 1765.
Ann. VIII.

CDLXXXIV.

De confirmato Instituto Societatis Jesu agit cum Episcopo Civitatenſi, cauſas hujus confirmationis indigitat, et ſequutas utilitates cum gaudio exprimit.

Vide Epistolam ſupra relatam ſub Num. CDLXXXI et adnotationem eidem appositam.

Clemens Papa XIII.

Venerabilis Frater ſalutem,
et Apoſtolicam benedictionem

§. 1. **P**erquam grata Nobis fuit ex tuis literis perſucunda lætitia tua tuique gratulatio de Constitutione Noſtra ſub initium hujus anni edita, qua pium Societatis Jeſu Inſtitutum, compſurium recolendæ memoriæ Romanorum Pontificum prædeceſſorum Noſtrorum ſequuti judicium, laudavimus, ac denuo confirmavimus. Retundenda omnino fuerunt tela illa, quibus Eccleſiæ hoſtes per latus Societatis Jeſu ſauciare conati ſunt Apoſtolicam Sedem. Deoque gratulandum Constitutione illa in dies fieri labetiora, ſiquidem, quos ſimpliciore ingenio præditos maledicorum hominum improbitas a recta, cui adhærebant Apoſtolicæ hujus Sedis, et Eccleſiæ de Inſtituto Societatis Jeſu ſententia dimoverat, eos ex plurimorum Venerabilium Fratrum literis intelleximus, ubi primam ea de re Apoſtolicam Noſtram emisimus vocem, ſenſiſſe tandem ſe fuiſſe deceptas. Magnæ itidem Deo agendæ ſunt gratiæ, quod Clerici Regulares Societatis Jeſu, Majorum ſuorum etiam nunc premedo veſtigia, non tam Constitutione Noſtra quam vitæ integritate flagrantique Chriſtianæ pietatis ſtudio, et Inſtituti ſui muneribus, et officiis fideliter exequendis ſe, famamque ſuam tueantur. Et Fraternitati tuæ, Apoſtolicam benedictionem, eximiæ erga te benevolentię Noſtræ pignus, peramanter impertimur. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem ſub Annulo Piſcatoris die iv. Septembris MDCCLXV. Pontificatus noſtri Anno Octavo.

CDLXXXV.

Dat. die 4
Sept. 1765.
Anno VIII.

Episcopo Santonensi facultatem concedit dispensandi in Matrimonii super impedimenti criminis, et publicæ honestatis, nec non in quibusdam gradibus consanguinitatis, et affinitatis.

Venerabili Fratri Germano Episcopo
Santonensi

Clemens PP. XIII.

Venerabilis Frater ſalutem,
et Apoſtolicam benedictionem

§. 1. **F**acultatem a Nobis postulat Fraternitas tua dispensandi super impedimento criminis itidemque super impedimento publicæ honestatis, pariterque dispensandi in secundo et tertio gradu mixto, et tertio simplici consanguinitatis et affinitatis in matrimonio cum Hæreticis postea ad Catholicam fidem conversis dispensandi in secundo simplici. Nos hanc rem cognoscendam dedimus Congregationi. S. Officij cujus consilio Fraternitati tuæ mitimus formulam decimam, quæ omnibus Gallicanis Episcopis mitti solet. Eandem jam ab anno MDCCXLVII. ad triennium ho. me. Simon Petrus Santonensis Episcopus prædeceſſor tuus, obtinuit, ac ſubinde eadem illi facultates ſunt prorogatæ. Ea formula, ut vides Ven. Frater facultates continet, quas requiris dispensandi ſuper impedimento criminis et publicæ honestatis. Dispensationes vero, quæ ad matrimonium pertinent, intra fines continentur tertii et quarti gradus, ſimplicis et mixti consanguinitatis et affinitatis. Quod autem ſcribis ex antiqua Sedis Santonensis conſuetudine licere tibi in tertio et quarto, et quarto ſimplici diſpensare, veremur ne hac quam habere putas uſus ſis facultate. Idcirco, ſi quæ matrimonia cum ea diſpensatione contracta fuerint, ea in radice ſanamus; quod tamen ad avertenda quæ oriri poſſent ſcandala, ſi ad notiſſiam hominum perveniret, jubemus altiſſimo premi ſilentio. Et eximiæ benevolentię in te Noſtræ pignus, Apoſtolicam benedictionem Fraternitati tuæ peramanter impertimur. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem ſub annulo Piſcatoris die iv. Septembri MDCCLXV. Pontificatus Noſtri Anno Octavo.